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سیلهمچنانکشتهمیدهد
وقوع سیل در برخی از اســتان های کشور سبب خسارت مالی 
و جانی شد. با اینکه ســازمان هواشناسی نسبت به وقوع سیل 
هشدار نارنجی در این اســتان ها صادر کرده و مدیریت بحران 
استان ها نسبت به این وضعیت اطلاع رســانی کرده بودند، بار 

دیگر سیلاب خسارت جانی و مالی به جای گذاشت.
معمولا در این مواقع مردم از حضور در بســتر رودخانه ها منع 
می شوند، با وجود این گاهی ســهل انگاری برخی شهروندان 

سبب بروز اتفاقات جبران ناپذیری می شود.
چنان که توصیه می شــود از هرگونه تردد و توقف در حاشیه 
رودخانه ها و مسیل ها، احتیاط در سفرهای بین شهری، پرهیز 
از فعالیت های کوهنوردی، خودداری از چرای دام و تردد عشایر 
در حاشــیه رودخانه ها و نواحی مرتفع، اطمینان از استحکام 
سازه های موقت، لایروبی کانال ها و آبروها و با توجه به احتمال 
رخداد تگرگ اتخاذ تمهیدات لازم جهت جلوگیری از خسارت 
به بخش کشــاورزی اجتناب کنند. به نظر می رســد با رعایت 
این موارد،می تــوان از وقوع برخی اتفاقات ناگــوار در پدیده 
ســیلاب جلوگیری کرد. در عین حال، وقوع ســیل ناگزیر به 

ساختمان های سست و ناایمن خسارت وارد می کند.
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شاهد وقوع سیل بودند

عدد خبر

 این کــه مازنــدران از هفتــه گذشــته بــا 
بارش های سیل آســا درگیر اســت، مدیر 
بحــران مازنــدران از بازگشــایی بیشــتر 
محورهــای تــردد خبــر می دهــد و بــه 
همشهری می گوید: »به جز محل نشل-
اندوار در مسیرهای دیگر استان مشکل 
تردد نداریم.« حسینعلی محمدی ادامه 
می دهد: »16محور روستایی بر اثر سیل 
پنجشنبه شــب بســته شــده بــود کــه بــا 
تلاش نیروهای امدادی بازگشایی شد .«

16
محور

مازندران

حجم تخریب در محور تکاوران، واریان، 
شــاندیز و کندوان در اســتان البرز باعث 
بســته شــدن مســیر و گرفتــار شــدن 
خودروهــا شــد. بخشــدار آســارا بــا اعلام 
اینکه این حادثه خسارت جانی نداشته به 
همشــهری می گوید: »محور کرج-کندوان 
و تــکاوران به طور موقت بازگشــایی شــده 
و حــدود 600خــودرو گرفتــار در ایــن  محور 
نجــات یافتنــد.« به گفتــه ســجاد خــدری، 
اسکان مســافران در راه مانده با همکاری 
امــدادی  نیروهــای خدمات رســان و 

انجام شد و با استقرار اتوبوس مسافران 
به منازل خود راهی شدند. 

600
خودرو

البرز

خسارتتوفانوسیلاب
آن طور که روابط عمومی اورژانس کشــور اعلام کرده اســت بر اثر 
توفان و سیلاب در 2روز گذشــته ۵۹نفر مصدوم شدند و ۷نفر هم 
جان خود را از دست دادند.  به گزارش همشــهری، بر این اساس، 
تعداد مصدومان بر اثر توفان و ســیلاب در 2روز گذشته، در تهران 
2۷نفر، در اهر 2نفر، اصفهان ۱۵نفر، مازندران ۵نفر و استان البرز 
۱۰نفر اعلام شده اســت. همچنین ۷نفر نیز بر اثر بارش های 2روز 
گذشته در کشور جان خود را از دست دادند؛ اصفهان )۴نفر بر اثر 
سیل(، آذربایجان شرقی )یک نفر بر اثر سیل(، استان مرکزی )یک 
نفر بر اثر برخورد صاعقه( و مازندران )یک نفر بر اثر ریزش سنگ در 

جاده چالوس به دلیل بارش ها( .
سازمان مدیریت بحران کشور تا فردا، یکشــنبه، 2۱خرداد برای 
2۱استان کشور هشدار سطح نارنجی صادر و به هموطنان توصیه 
کرده اســت از توقف در حاشــیه رودخانه ها و مسیل ها و صعود به 
ارتفاعات خودداری کنند. جمعیت هلال احمر هم با اشاره به تداوم 
بارش ها و سوانح جوی ناشی از آن در برخی استان های کشور اعلام 
کرد که امدادگران هلال احمر در سیل و آب گرفتگی 3روز گذشته 
در ۱۵استان به بیش از هزار نفر امدادرسانی کرده اند. عملیات امداد 
و نجات در سیل و آب گرفتگی از ۱٦خرداد در 2۷منطقه از ۱۵استان 
آذربایجان شرقی، اصفهان، البرز، تهران، خوزستان، سمنان، زنجان، 
قزوین، قم، کرمان، لرستان، مازندران، مرکزی، همدان و یزد انجام 
شــد و امدادگران هلال احمر در این مدت به هزارو 23آسیب دیده 
از سیل  امدادرسانی کردند.  در ســیل و آب گرفتگی ۱۵استان به 
۷2نفر اسکان اضطراری داده و 2٦نفر به مناطق امن منتقل شدند. 
همچنین آب گرفتگی از ۱2۱واحد مســکونی تخلیه شد. ۷2تیم 
شــامل 2۷٨امدادگر و نجات گر جمعیت هلال احمر در این مدت 
در حال امدادرسانی به متاثران از سوانح جوی بوده اند. رئیس مرکز 
ملی خشکسالی سازمان هواشناســی با بیان اینکه شبکه راداری 
هواشناسی در کشور تکمیل نشده اســت، گفت که بارندگی های 

سیل آسای تابستانی قابل پیش بینی نیست.
 احد وظیفه اضافه کــرد: اگر بخواهیم با دوره بلندمدت مقایســه 
کنیم یعنی بازه 3۰ساله از سال ۱3۷3 تا ۱۴۰2، سال گذشته در 
جنوب غرب و تقریبا بخشی از جنوب کشور یعنی بوشهر به سمت 
غرب و اســتان های کهگیلویه و بویر احمد، چهارمحال وبختیاری، 
خوزستان، ایلام، کرمانشاه، کردســتان تا جنوب آذربایجان غربی 
و لرستان، بارندگی خیلی خوب بوده اســت.  به گفته او، در مناطق 
دیگر کشور بارندگی مناسب نبوده و در برخی مناطق بسیار کم بوده 
مانند خراسان رضوی که تا الان ۴٦درصد بارش سالانه را دریافت 
کرده و ۵۴درصد کم بارشی دارد. در استان تهران حدود ۴۴درصد 
بارندگی کمتر از نرمال است. وظیفه، استان هایی که بارندگی کمتر 
از نرمال داشتند را از شمال غرب، شمال آذربایجان غربی، آذربایجان 
شرقی، اردبیل، کل خطه ســواحل جنوبی دریای خزر و همینطور 
اســتان هایی که در دامنه های جنوبی البرز واقع می شــوند مانند 
قزوین، تهران، ســمنان تا خراسان، خراســان جنوبی، سیستان و 

بلوچستان، همینطور جنوب شرق معرفی می کند.

بارندگیروزهایگذشــتهدرکنارهمهلذتهاییکهباایجادهوایمطبوعبهاری
داشت،امامنجربهبروزسیلهایخسارتباروحتیمرگباردربرخیاستانهای
کشورشد.تهران،زنجان،مرکزی،مازندران،اصفهان،آذربایجانشرقیوسمنان
استانهاییبودندکهروزپنجشنبه)18خرداد(درگیرمشکلاتسیلشدندوحالا
نهادهایامدادرسانازآمادهباشتارفعخطراتاحتمالیخبرمیدهند.اینسیلاما
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راحلهعبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

همراهی روستاییان برای نجات  
در آذربایجان شرقی بارش های سیل آسا دامن شهرستان اهر را گرفت. مدیرکل مدیریت 
بحران آذربایجان شرقی به همشهری می گوید: »بارش باران در روستاهای ورگهان و 
دوشتور اهر باعث جاری شدن سیل شد.« محمدباقر هنربر با اشاره به اینکه در روستای 
دوشتور، یک خانواده 3 نفره در سیلاب گرفتار شدند، ادامه می دهد: »والدین به همراه 
کودک ٨ساله خود سوار پیکان بودند. خودرو در سیل گرفتار شد و به کمک روستاییان 

والدین نجات یافتند، اما متأسفانه کودک جان خود را از دست داد.«  

هدایت سیلاب به گاوخونی در اصفهان   
با وقوع سیل در اصفهان با وجود اینکه ۴نفر جان خود را زیر آوار از دست دادند، 
اما برخی نیز نجات یافتند. در این حادثه ۴۰نجاتگر در قالب ۱2تیم عملیاتی 
به مناطق شرق اصفهان اعزام شدند. مجتبی رضایی، مدیر هلال احمر اصفهان 
به همشهری می گوید: »علاوه بر امدادرسانی به یک خانواده ۹نفره عشایری در 
امین آباد شهرضا، یک تیم 2۰نفره همچنان در حال جست وجو برای یافتن فرد 
مفقود شده در منطقه تودشک و یک تیم ۱۰نفره هم در حال امدادرسانی در 

منطقه نهوج اردستان هستند.«  

نجات جان 12نفر در زنجان  
 امدادرسانی و نجات جان آســیب دیدگان از ســیل در زنجان از ســوی امدادگران هلال احمر انجام شد. 
حکمت الله هاشمی، سرپرست جمعیت هلال احمر زنجان به همشهری می گوید: »۹تیم عملیاتی هلال احمر 
اقدام به تخلیه آب ٦2منزل مسکونی، مسجد و اداره در شهر زنجان و روستای دابانلو سجاس کردند و جان 
۱2هموطن گرفتار در سیلاب را نجات دادند.« تیم امداد و نجات جان ٨نفر از سرنشینان 2خودروی سواری 

گرفتار در سیلاب شهرک شهیدرجایی و ۴نفر از اهالی روستای دابانلو را نیز نجات دادند.  

خسارت به ابنیه و تأسیسات روستایی سمنان  
وقوع سیل به دلیل بارش های شدید در برخی نقاط استان سمنان سبب بروز سیلاب هایی شد که خساراتی به 
ابنیه و برخی تأسیسات روستایی وارد کرد. سیل در مجن، چاشم، گرمسار و... شدید توصیف شده است. عوامل 
امدادی و شهرداری، راهداری، پلیس راه و هلال احمر و... در آماده باش کامل هستند و به طور شبانه روزی به 
امدادرسانی به گرفتار شدگان در مناطق سیل زده پرداختند. سیدمحمد هاشمی، استاندار سمنان به مهر گفت: 
»خوشبختانه سیل شب گذشته )پنجشنبه( تلفات جانی نداشته و فقط خسارات مالی برجای گذاشته  است.«  

صاعقه جان مردی در استان مرکزی را گرفت
رئیس اورژانس پیش بیمارستانی استان مرکزی از مرگ 
مردی ٦۰ســاله بر اثر برخورد صاعقــه، در ابتدای جاده 
روســتای حرآباد فراهان حین آبیاری زمین زراعی خبر 
داد. همچنین  ۵روســتا در بخش زاویه و خرقان زرندیه 
درگیر سیلاب شــدند و بخشــی از راه های ارتباطی در 
این مناطق آسیب دید. 2شــهر مامونیه و زاویه نیز دچار 
آب گرفتگی شدید شده بودند که تا این ساعت خسارتی از 

آن گزارش نشده است.
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آذربایجان شرقی
بر اثر سیل

  یک نفر

مرکزی
بر اثر صاعقه

  یک نفر

مازندران
بر اثر ریزش سنگ

  یک نفر

اصفهان
بر اثر سیل

  4 نفر

تخلیه یک روستا در تهران  
بارندگیهایشــدید،توفانوســیلابدرتهرانهمحادثه
آفرید.درایناستان،شهرســتانفیروزکوهپسازبارشها
دچارآبگرفتگیشدوبراســاساعلامفرمانداری،روستای
»کوهسار«برایپیشــگیریازخطرجانیبرایساکنانآن،
تخلیهشد.براثروزشبادشدیدهم۹نفرمصدومشدندکهاز
اینتعداد۳نفربهبیمارستاناعزاموبقیهدرمحلدرمانشدند.
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